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Förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förslaget till
handlingsplan för kvinnofrid - mot våld i nära relationer.

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fortlöpande revidera
handlingsplanen.

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Social omsorg

Sammanfattning
Förvaltningen har utarbetat ett förslag till handlingsplan för kvinnofrid och mot
våld i nära relationer för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde. Handlings-
planen bygger bl.a. på det stadsövergripande program för kvinnofrid, som antogs
av kommunfullmäktige 2007. Handlingsplanen innehåller anvisningar och råd för
bemötande och handläggning samt information om våld i nära relationer.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. De fackliga
organisationerna har informerats enligt 19 § MBL den 29 januari 2008.

Bakgrund
År 1999 antog kommunfullmäktige ett handlingsprogram för Stockholms stads
arbete inom Operation Kvinnofrid, som är ett samverkansprojekt mellan olika
kommunala och statliga myndigheter i Stockholms län. Operation Kvinnofrid har
till syfte att öka medvetenheten och kunskapen om mäns våld mot kvinnor i nära
relationer samt att motverka våld mot kvinnor och barn. Arbetet bedrivs både
internt inom de olika myndigheterna och utåtriktat, t.ex. genom kampanjer som
riktas till allmänheten.

I programmet åläggs stadsdelsförvaltningarna att ha lokala handlingsplaner samt
resursgrupper och samverkansgrupper för kvinnofridsarbetet. I enlighet med detta
har handlingsplaner och kvinnofridsgrupper funnits inom både Hägerstens och
Liljeholmens stadsdelsförvaltningar. Efter hopslagningen av förvaltningarna har
en ny gemensam kvinnofridsgrupp bildats, men någon gemensam handlingsplan
har inte funnits. Förvaltningen har nu, med utgångspunkt i de tidigare lokala
planerna, utarbetat ett förslag till ny handlingsplan för kvinnofrid och mot våld i
nära relationer. I förslaget har hänsyn tagits till vad som sägs i Stockholms stads
nya program för kvinnofrid som antogs av kommunfullmäktige i april 2007.

Handlingsplanen ger riktlinjer för vad medarbetare inom olika delar av förvalt-
ningen ska göra om de ställs inför en våldsutsatt kvinna och hur de bör bemöta
henne. Handlingsplanen ger också råd och anvisningar om handläggningen av
ärenden inom individ- och familjeomsorgen samt kunskaper om aktuell
lagstiftning och om våld i nära relationer. Hedersrelaterat våld behandlas i ett
särskilt avsnitt, eftersom det kräver särskilda hänsyn vid handläggningen.

Handlingsplanen är avsedd att vara ett levande dokument, som förvaltningen ska
revidera och komplettera efter hand som ny kunskap och nya omständigheter
tillkommer.

Handlingsplanen ska användas både i förvaltningens löpande arbete och i arbetet
inom kvinnofridsprojektet Athena, som snart kommer att utökas med en halvtids
mansstödjare och ytterligare en kvinnostödjare.

Bilagor
1. Förslag till handlingsplan för kvinnofrid - mot våld i nära relationer


